
Zápis z kolegia děkana FUD 

12. 9. 2012 

Přítomni:  doc. Mgr. M. Koleček, Ph.D.; Mgr. M. Matoušek; PhDr. J. Polanecký, Ph.D.;              

doc. PhDr. T. Pavlíček, Ph.D.; prof. ak. arch. J. Fišer; doc. ak. mal. K. Míšek, Ph.D.;    

doc. ak. mal. I. Bílek; doc. Mgr. M. Thelenová; prof. Mgr. M. Vojtěchovský  

Omluveni:  Mgr.A. P. Mrkus; doc. ak. mal. V. Švec; MgA. A. Hrušková  

 

Program: 

1. Zahájení AR 2012/2013 
2. Kontrola úkolů 
3. Příprava výstavy Univerzita Předlice v Národní galerii  
4. Čerpání rozpočtu FUD UJEP pro rok 2012 
5. Informace z kolegia rektora 
6. Informace proděkanů 
7. Různé 
__________________________________________________________________________________ 

 

1.  Zahájení AR 2012/2013: 

1.1 Děkan přivítal přítomné členy kolegia popřál všem v novém akademickém roce hodně 
pracovních úspěchů.  

 
2. Kontrola úkolů: 

2.1 Děkan vyjádřil nespokojenost s přístupem zainteresovaných osob k deinstalaci výstavy DP 
v Armaturce a výstavy BP a Klauzur LS v budově fakulty. Pronajaté místnosti nebyly 
v určeném termínu uvedeny do původního stavu! Pro další instalace a deinstalace dojde 
k určení odpovědných osob, které ponesou za toto osobní zodpovědnost. 

 
3. Příprava výstavy Univerzita Předlice v NG: 

3.1 Předběžný seznam vybraných projektů je již zveřejněn na webu FUD. Seznamy je nutné 
doplnit o další podrobnosti (rozměry, finanční náročnost, ...). 
Následně je nutné projít seznam na webu a doplnit jej o údaje týkající se instalace (instalační  
potřeby, rozměry, finance,...) T: 26. 9. 2012 – posílat Z. Kolečkové 

3.2 Další termíny přípravy výstavy: 
 2. 10. 2012 od 10.00 hod. – Kolegium děkana s vedoucími ateliérů FUD, 
 1. 11. 2012 – začátek instalace v NG, 
 15. 11. 2012 – vernisáž výstavy v NG 
3.3 Pro instalaci výstavy v NG budou k dispozici všichni dílenští pracovníci (1. – 15. 11. 2012) 
3.4 Projekt výstavy je otevřen samozřejmě i pro akademické pracovníky FUD. 
 
4. Čerpání rozpočtu FUD UJEP pro rok 2012: 

4.1 Alikvotní čerpání k 31. 7. 2012 je 58,31%, FUD má čerpání o 1,09% vyšší. Ve srovnání s rokem 
2011 je to o 0,89% více ve stejném období. 

4.2 Tajemník rozdal vedoucím kateder čerpání jednotlivých ateliérů za sledované období a 
konstatoval, že do konce roku 2012 mají ateliéry dostatečné prostředky pro zahájení výuky v 
ZS 2012/2013. 

 

 



5. Informace z kolegia rektora: 

5.1 Do Aktualizace DZ UJEP, která byla projednávána, byl zařazen jeden Centralizovaný rozvojový 
projekt FUD a předběžně byla schválena část Institucionálního rozvojového plánu na realizaci 
Tiskového střediska FUD. 

5.2 Děkani byli seznámeni s počtem financovaných studentů pro jednotlivé fakulty. 
5.3 Informace o budově „A“ – MK ČR nezahrnulo budovu do chráněných kulturních památek, je 

tedy možné pokračovat v budování kampusu UJEP dle původní rozvahy. Na stavbu nové 
budovy pro PřF UJEP bude vypsána architektonická soutěž. 

5.4 Projednán „Příkaz rektora č. 8/2012 ke Směrnici rektora č. 2/2012 Cestovní náhrady při 
zahraničních pracovních cestách a v rámci stipendií zaměstnanců UJEP“ . 

5.5 MŠMT navýšilo stávající projekty IRP – bude dodatečně informovat V. Švec. 
 
6. Informace proděkanů:  J. Polanecký 

6.1 ERASMUS – smlouvy: Graz, Madeira, Riga jsou podepsané, smlouvy s univerzitou ve Skopje a 
s univerzitou ve Wolverhamptonu jsou před podpisem.  

6.2 V programu ERASMUS je možné ještě čerpat dodatečné prostředky na  techniku, po dohodě 
s koordinátorkou  budou přiděleny prostředky GD 1 – informace G. Krečová. 

6.3 Tabulky zahraničních aktivit zasílejte do 14. 9. 2012 Blance Kirchner. 
6.4 Návrhy na Ceny rektora – T: FUD do konce října, zasílejte na děkanát FUD. Pozor na 

chystanou změnu směrnice. 
6.5 Cena rektora za publikaci – nominují se autoři na rektorát –  T: 15. 11. 2012. 
6.6 Czech grand design – návrhy na nominace zasílejte J. Polaneckému. 
6.7 Národní cena za studentský design – J. Polanecký informoval o nominačních kritériích a 

průběhu nominací. 
6.8 Podpora habilitací a profesorských jmenovacích řízení 
 Současný stav: 

IRP 2012 – habilitace a profesury stav k 11. 9. 2012 
 Martin Raudenský – čerpání podpory 
 Daniel  Hanzlík – čerpání podpory 

Proces podpory je třeba ukončit nejpozději do 15. 10. 2012, pravidla MŠMT vyžadují jasná 
pravidla a indikátory pro alokaci prostředků. 

6.9 Vyhlášení nových soutěží: 
 V databázi Econnect na adrese:  http://nno.ecn.cz/index.stm?apc=nF2x-- 

MŠMT – Cena Františka Běhounka – 15.9. 
Nadace CERGE-EI: Granty Nadace CERGE-EI – 17.9. 
Nadace VIA: Velké komunitní granty ČSOB – 27.9. 
Institut umění/ České centrum v Bruselu: Rezidenční pobyt pro fotografy – 1.10. 

 
 
      M. Thelenová 
6.10 Důležité termíny: 
 15. 9. 2012 konec AR 2011/2012 (zápisy do STAG možné pouze do 20. 9. 2012 !), 
 24. 9. 2012 zahájení výuky v AR 2012/2013 – rozvrh připraven a vyvěšen na webu FUD, 
    zápisy do vyšších ročníků, 

27. 9. 2012 zadání témat BP a DP – pozor, nutno nahrát do STAG a vytisknout a 
podepsané odevzdat sekretářkám, 

24. 9. 2012 stipendia nejlepším studentům UJEP, návrhy zasílat M. Thelenové, 
18. 10. 2012 Imatrikulace 1. ročníků FUD v aule Hoření od 11.00 hod. (sekretářky připraví 

k podpisům licenční smlouvy). 
6.11 Návrhy na Ceny rektora – zasílat M. Thelenové. 

https://feanor.ujep.cz/fcgi/verso.fpl?fname=webf__index_text##
https://feanor.ujep.cz/fcgi/verso.fpl?fname=webf__index_text##
http://nno.ecn.cz/index.stm?apc=nF2x--
http://www.culturenet.cz/


6.12 Evaluace doktorského studia a návštěva členů pracovní skupiny Akreditační komise MŠMT na 
FUD proběhne  9. 10. 2012. 

6.13       Proběhlo přezkumní řízení MgA. a Ph.D. Celkem se odvolalo 7 MgA. uchazečů a 2 Ph.D.  
uchazeči. Na odvolání budou přijati 3 MgA. uchazeči a 0 Ph.D. uchazečů. 

 
7. Různé: 

7.1 Projekt KREDO byl MŠMT zrušen (1,4 miliardy). 
7.2 Děkan informoval o zasedání komise RUV v červnu 2012. V roce 2013 bude RUV realizován 

naposledy jako pilotní projekt a v roce 2014 již jako norma financování. 
7.3 Podklady pro IRP – Výstava studentů – 700 tis. bude použito na výstavu v NG. 
 Do 14. 9. 2012 zasílat tajemníkovi seznam plánovaných výstupů financovaných z Vnitřních 

grantů FUD nebo z EDICE FUD, obratem bude zasláno logo MŠMT a věta o financování. 
7.4 Projekty OPVK probíhají zatím úspěšně – je nutno dbát na obezřetnost při čerpání! 
7.5 Inkubátor – probíhá rekonstrukce prostoru v Armaturce – 2. podlaží.  

Přijata Aneta Bendáková (manažerka projektu). 
Vernisáž bude začátkem října – pak zkušební provoz a od ledna 2013 oficiálně. 

7.6 Během podzimu proběhnou 2 habilitační přednášky – P. Mrkus na VŠUP a E. Nová na VŠVU. 
7.7 Konec září – uzávěrka Vnitřních grantů FUD 2. kolo. 
7.8 Tajemník informoval o školení BOZP vedoucích zaměstnanců UJEP, které se koná dne 18. 9. 

2012 od 10.00 do 12.00 hod. ve velké aule PF. Účast všech vedoucích je nutná (na FUD 
vedoucí kateder). 

7.9 Tajemník informoval o probíhající rekonstrukci bývalé stáčírny plynu na Sklad KVP FUD. 
Stavbu provádí společnost Zemědělské stavby Ústí nad Labem a staveniště jim bylo oficiálně 
předáno dne 1. 8. 2012. Termín dokončení je plánován dle smlouvy na konec října 2012. 

7.10 Doc. Ritschelová sdělila svým dopisem ze dne 1. 7. 2012 rektorovi UJEP, že odstupuje ze 
všech orgánů UJEP. S dopisem doc. Ritschelové je třeba seznámit Uměleckou radu i 
Akademický senát FUD. 

7.11 V úterý dne 9. 10. 2012 od 11. do 14.00 hod. proběhne seminář Věda v Ústeckém kraji a její 
podpora ze strukturálních fondů. Přednášet budou pracovníci MMR. 

 
 
Termín příštího kolegia děkana s vedoucími ateliérů byl stanoven na 2. 10. 2012 od 10.00 hod. 
v zasedací místnosti děkanátu č. 234 
 
Zapsal M. Matoušek 
Schválil M. Koleček 


